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ГО "Флора" існує вже понад 22 роки. Створена у
2000 році, була реорганізована у 2015. ГО "Флора"
обласна, неприбуткова, неполітична, нерелігійна
та неурядова організація! На даний час є дієвою
структурою, що має згуртовану команду, чітку
стратегію, розроблені плани роботи, систему
моніторингу й оцінки своєї діяльності, повагу
громади та підтримку влади. Організація орендує
просторий офіс, має необхідне офісне
обладнання. Команда складається з професійних
фахівців різних відділів.
Наша дружня команда проводить тімбілдінги та
спільні свята. З радістю приймає у себе гостей з
інших громадських організацій. Долучаємось до
проведення мандрівного фестивалю
документального кіно «Docudays» та інших
ініціатив активістів. Отримали премію у категорії
“Номінації добра”, організовану місцевим медіа
“Суспільне”.
Громадська організація "Флора" є ХАБом для
багатьох екологічних ініціатив!




Громадська організація «Флора» є членом: 
 Української гельсінської спілки з прав людини,
коаліції громадських організацій, що працюють в
інтересах дітей на території України «Права
дитини в Україні», Української кліматичної
мережі та асоціації «Енерго-Транспарентність».

ГО «Флора розвивається як інституція: ми
регулярно проводимо загальні збори та збори
правління, відвідуємо навчальні тренінги і
семінари, а також проводимо зустрічі з
партнерами.
За роки діяльності ми реалізували понад 50
успішних проектів за різними напрямками, за
фінансової підтримки місцевих спонсорів,
міжнародних донорів. 




Ми – центр екологічних ініціатив
Кропивницького!
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 Проєктна менеджерка,
заступниця виконавчої

директорки.
Суперсила:  рекордна

кільк ість написаних
проєктів за рекордно малий

час!

Фінансова менеджерка.
Суперсила:  бездоганна

фінансова звітність і
жодної затримки

зарплатні !

Виконавча
директорка.  

Суперсила:  Big Boss!



ШЕСТАКОВА ЛЮДМИЛА

МУНТЯН ІРИНА

НАШ СКАРБ

Асистентка аналітика.
Суперсила:  універсальний
боєць еколог ічного фронту!

Менеджерка з
комунікацій.

Суперсила:  комунікаці ї
будь-якого рівня!

ЛИКОВА СВІТЛАНА

ЧМІЛЬ НАТАЛІЯ

ДАВИДЮК АЛІНА
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Наша команда -  це люди, як і  злагоджено
працюють разом для створення в ідмінних
результатів.  Для нас є характерними повага та
взаємна довіра.  Кожен з нас має право голосу,  а
це надважливо у роботі.  Окрім цього,  ми
вважаємо, що кожна людина в нашій команді  -  це
перш за все особистість, а вже потім фахівець!
Психологічна безпека -  це запорука нашої
співпраці .  У нас є традиція -  кожну середу тижня
ми влаштовуємо "саморефлексію",  с ідаємо за
круглий стіл,  заварюємо філіжанки кави чи чаю
та розмовляємо. Кожен висловлює свої  проблеми,
побажання чи коментарі  стосовно себе та
оточуючих.  В такі  моменти ми висловлюємо свої
думки і  намагаємось чути один одного,  п ісля чого
підбиваємо підсумки і  вирішуємо як рухатись далі .
Такі  елементи безпечних розмов створюють між
нами довіру і  дають розуміння,  що наша команда -
наша сила.  Ми використовуємо слова подяки,  щоб
кожен розумів,  що його робота справді  ц інна.
Наша команда злагоджено співпрацює, а отже,
наш колективний інтелект більший за суму його
частин. Це забезпечує креативність та інноваці ї
– якості,  характерні  для найуспішніших
організацій.
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Впровадження концепції "Зелений простір". 
Зелений простір - це екологічно відповідальний простір, який

максимально ефективно використовує необхідні для своєї
роботи природні ресурси та постійно дбає про зменшення

негативного впливу на довкілля. 

ГО "Флора" відвідала школи, де спілкувалася з учнями та вчителями
окремо, розповідаючи їм у чому суть концепції та чому так важливо

впроваджувати її "тут і зараз", допомагаючи природі та економіці
країни. Також ми провели презентацію концепції на телебаченні, щоб
охопити якомога більшу аудиторію й донести глядачам, що "Зелений

простір" сьогодні - економічна необхідність для нашого життя.



ГО "Флора" розуміє як тяжко зробити перший крок, і саме тому, на
знак підтримки і заохочення до дій, ми подарували школі сміттєві
баки для сортування сміття. Ми готові підтримати кожного в його

екопочинаннях!

change starts with you
Екологічні знання,

навички, переконання,

сьогодні особливо необхідні

для виховання нового,

ціннісного ставлення до

природних ресурсів.

Ф О Р М У Є М О  С В І Д О М І С Т Ь
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У 2022 році ми провели
велику роботу у
напрямку лобіювання
екологичніх змін. Ми
продовжили
працювати над
зменшенням ризиків
від уранодобувної
промисловості. 

Проаналізували регіональні та місцеві
нормативні документи, які визначають
напрямки розвитку територій та
реалізації окремих аспектів державної
та місцевої політики, на предмет
врегулювання механізмів поводження з
промисловими відходами. 
Розробили перелік рекомендацій щодо
покращення системи управління
промисловими відходами на
регіональному та місцевому рівні. 
Актуалізовано необхідність розробки
Регіонального плану управління
відходами та підготували пропозиції, що
ґрунтуються на результатах
аналітичного дослідження. 
Визначили нормативно-правові та
інституційні прогалини, що створюють
простір для можливих зловживань у
сфері поводження з промисловими
відходами, які викладені у результатах
аналітичного дослідження «Стан та
перспективи управління промисловими
відходами та викидами на
регіональному рівні (на прикладі
Кіровоградської та Харківської
областей)».

Створили "Порадник" для органів
влади, екоактивістів, небайдужих
громадян, науковців, тобто для усих,
хто прагне мати доступ до чистої питної
води! В якому висвітлили стан
управління водними ресурсами, оцінили
його. Ми провели моніторинг якості
питної води, а також розробили
дорожню карти управління водними
ресурсами територіальної громади.
Окрім цього, ми постійно аналізуємо
водну ситуацію у громадах. 

Також ГО "Флора" регулярно проводить  
Адвокасі  кампанії щодо захисту
екологічних прав людини.

Л О Б І Ю Є М О
Е К О Л О Г І Ч Н І
З М І Н И
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Екологічна інформація є важливим джерелом знань. Доступ до такої інформації
дозволяє громадськості відчувати себе в безпеці та приймати рішення щодо власного

життя та життя відповідної громади.  Саме тому громадська організація "Флора" у своїй
діяльності особливо звертає увагу на широке інформування жителів Кіровоградщини

щодо стану навколишнього середовища, шляхів його покращення та способів мінімізації
ризиків негативного впливу забруднення довкілля на здоров'я людини.  Для цього ми

постійно організовуємо різноманітні інформаційні та навчальні заходи (тренінги,
семінари, вебінари, конференції, круглі столи, медіазаходи), де повідомляємо актуальну

експертну інформацію. 



 Протягом 2022 року організація провела 16 навчальних заходів.



Організовуємо
навчання
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Війна змінила життя всіх. Болісно і назавжди…Громадська
організація «Флора» одна з перших відреагувала на виклики,
які поставила війна:  ми допомагали місцевим військовим,
налаштовували логістику, залучали міжнародних партнерів та
підтримували населення. До повномасштабного вторгнення
наша діяльність була спрямована на розвиток громад та
міста в екологічному напрямку, а зараз ми продовжуємо та
розширюємо нашу діяльність і віримо, що наша робота
допоможе багатьом людям пережити цей складний час. 

З початком збройної агресії водні ресурси України стали
цілями ворога. Виросли ризики зникнення центрального
водопостачання. Тому ми сфокусувались на цьому напрямку
– відшукали альтернативні джерела води, зробили
електронну мапу криниць, щоб в разі нагальної потреби,
жителі Кіровоградщини завжди мали доступ до води. 

Атомні електростанції та небезпечні промислові об’єкти
стають важелем тиску в руках ворога. Ми кожного тижня
інформуємо людей про рівень радіації в місті та по
Кіровоградській області, щоб населення було обізнане у
цьому важливому питанні. 

Наша робота не припиняється, не дивлячись ні на що. Ми
розуміємо, що наша діяльність важлива для людей і робимо
все, щоб бути вам корисними. 

Ми вирішуємо не тільки виклики
сьогодення, але і дивимося у майбутнє. 
ГО «Флора» активно підтримує екологічні
петиції та підтримує «Зелену Відбудову»
післявоєнної України, адже всім нам є
заради кого жити й будувати країну
майбутнього вже зараз власними
зусиллями! 
Проблема зміни клімату є однією із
ключових для сучасного суспільства, тому
ми розроблюємо стратегії та плани з
адаптації до змін клімату на
регіональному та місцевому рівні. Ми вже
встановили 2 пункти моніторингу якості
повітря і постійно відслідковуємо
показники.

Хочемо висловити повагу та вдячність
нашій чоловічій частині команди, ЗСУ;
усім захисникам та захисницям за те, що
вони мужньо боронять нашу рідну землю
і, таким чином, дають нам можливість
працювати та вести боротьбу на нашому
екологічному фронті! 
Віримо в наших свідомих українців! Все
буде Україна! Слава Україні!

Р Е А Г У Є М О  Н А  В И К Л И К И
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Крім глобальних проблем, таких як накопичення вуглецю та зумовлені цим зміни
клімату, боротися з якими людство може лише об'єднавши зусилля глобальної
мережі, уваги також потребують локальні екологічні проблеми регіонів, областей та
окремих населених пунктів, вирішувати які можна силами місцевих громад у тісній
співпраці органів місцевого самоврядування та активних жителів. 

Організація постійно залучає до співпраці територіальні громади Кіровоградської
област,і аби спільно вдосконалювати локальні політики із захисту навколишнього
середовища, здійснювати превентивну діяльність та підтримувати спільноти
екоактивістів. У 2022 році ГО "Флора" тісно співпрацювала з Компаніївською,
Первозванівською, Бобринецькою, Маловисківською, Великосеверинівською та
Смолінською територіальними громадами. Ми вдячні їм за їхню активність та
небайдужість!

Розробили екологічну складову стратегії розвитку Первозванівської громади;
Провели дослідження впливу шахти "Інгульська" на жителів сусідніх (Первозванівська та
Кропивницька ТГ) громад;
Проводили дослідження профілю Бобринецької громади в контексті водної безпеки;
Досліджували стан децентралізованих об'єктів водопостачання Бобринецької,
Великосеверинівської, Компаніївської та Кропивницької громади;
Мінімізували можливість виникнення корупційних ризиків при поводженні з
промисловими відходами та викидами, шляхом активної участі громадськості у
формуванні  ефективних, прозорих програм управління промисловими відходами у
Кіровоградській та Харківській областях.

АКТИВІЗУЄМО ГРОМАДИ

ЯК МИ ЦЕ ЗРОБИЛИ?

У 2022 РОЦІ МИ:
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Місія громадської організації “Флора”
базується на захисті прав – ми створюємо
екологічно безпечне середовище для людей!
Ми прагнемо, аби всі люди знали свої
екологічні права заради чистого, безпечного
життя. Так, у рамках проєкту "Превенція
водних ризиків в контексті війни та
надзвичайних ситуацій у Кіровоградській
області", було створено можливості для
усунення небажаних ситуацій, пов’язаних з
доступом до альтернативних джерел води,
які стосуються найслабших (неповнолітні,
школярі), найбільш ізольованих (стаціонарні
хворі, люди, що живуть у сільській
місцевості, особи похилого віку) та найбільш
уразливих в тому числі  людей, які змушені
були покинути свої домівки і переїхати до
нас з територій активних бойових дій.

Для створення даної мапи, ми
проаналізували воду понад з 30
криниць. Залучали місцевих
жителів громад для
інформування. Провели тренінги
по картографуванню, на які
запросили експертів. Випустили
проморолик, щоб показати всю
необхідність доступу до питної
води.
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Створили
електронну

мапу криниць



МОБІЛЬНА ЛАБОРАТОРІЯ
ГО «Флора» має свій незалежний аналітично-дослідницький відділ.

І у 2022 році ми поповнили його матеріально-технічну складову:
придбали мобільну лабораторію для тестування води та 2 станції

моніторингу якості повітря.
До складу нашої лабораторії входять:


смарт-фотометр;
дозиметр-радіометр МКС-05;
нітрат-тестер Greentest;
тепловізор;
2 станції моніторінгу якості повітря.
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ГО "Флора "  на  Кіровоградщині  

 провела 19-ИЙ МАНДРІВНИЙ

МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ

ДОКУМЕНТАЛЬНОГО КІНО ПРО ПРАВА

ЛЮДИНИ DOCUDAYS UA

Ми провели показ кінострічок у 5 населених пунктах
Кіровоградської області та у м. Кропивницькому.
Ми стикнулись з великою кількістю проблем. 
В той час як відбувався показ офлайн, вмикались
сирени, які повідомляли про «Повітряну небезпеку»,
але глядачів це не налякало. Ми переходили в
безпечне місце і продовжували перегляд. 

Також при проведенні показу офлайн вимкнули
світло, але в нас був заряджений ноутбук і термос,
ми продовжили перегляд фільму і зігрілись теплим
чаєм.

Коли проводили показ онлайн, відключали світло,
але в нас були телефони й заряджені павербанки,
тому перегляд завершався успішно.

Ми сподіваємось, що війна скоро закінчиться і в
наступному році ми зможемо спокійно провести
покази та залучити ще більше людей!
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the power is within
us

ПІДСУМКИ 
2022 
РОКУ

започаткували нову традицію: кожну середу вимірюємо
радіацію в різних точках міста та інформуємо про це
населення;
розширили команду;
дослідили яким чином війна впливає на стан якості
води;
перевірили 30 криниць і свердловин на якість води;
створили електронну мапу альтернативних джерел
води;
передали очисники води представникам
територіальних громад та військовим;
зустрічались з громадами на "робочих" зустрічах;
виступали у ЗМІ;
підготували та оприлюднили понад 5 досліджень;
цей список можна ще продовжувати, але головне, - ми
сумлінно працювали і маємо успішні результати. Цей
рік справді був тяжким для всіх, проте ми знаходимо в
собі сили і працюємо далі, ми боремось за чисту
країну, за нашу Україну!

Ми продовжуємо боротись на екологічному фронті країни.
Попри всі обставини в 2022 році ми: 

change starts
with us
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Наші фінанси
Загальний бюджет 2022 року

1. Безповоротна фінансова допомога - 41 800 ₴.
2. Добровiльне пожертвування на проектнi витрати від МФ "Відродження" - 2 417 085 ₴ (загалом):
№SG53718 «Посилення організаційного потенціалу та екологічної складової у діяльності ГО «Флора» (834 846 грн);
№  SG 54253 «Управління промисловими відходами у Харківській та Кіроворадській областях: європейський чи
корупційний вибір регіонів? Частина перша"
№ SG54300 «Взаємовідповідальність влади, суспільства та бізнесу за реалізацію екологічної складової
стратегічного плану Першозванівської ОТГ» (135 000 грн);
№SG54790 «Превенція водних ризиків в контексті війни та надзвичайних ситуацій в Кіровоградській області» (350
473 грн);
№SG54873 «Посилення стійкості ГО Флора в кризових ситуаціях» (1 096 765 грн).
3. Добровiльне пожертвування на проектнi витрати від ІСАР ЄДНАННЯ - 23 000 ₴.
№  451USOD21-02404/03 «Проведення зовнішньої оцінки рівня організаційного розвитку, розробка плану
оргрозвитку» від ІСАР Єднання (23 000 грн).
4. Добровiльне пожертвування напроектнi витрати від ГС ДТКР - 182 700 ₴.
 №SPKR-02-2022 від ГС Досить труїти Кривий Ріг «Небезпечний сусід – Інгульська шахта» (182 700 грн).
5. Добровiльне пожертвування на проектнi витрати від УЖФ - 132 000 ₴.
№МГ2211 від Міжнародного благодійного фонду «Український жіночий фонд» «Острівець добра» (132 000 грн).
6. Добровiльне пожертвування на проектнi витрати за угодою з чеською неурядовою організацією
NESEHNUTI - 129 920 ₴.
"Доступ до чистої питної води у громадах" (129 920 грн).
7. Добровiльне пожертвування на проектнi витрати від НХК - 116 700 ₴.
№ HRD 20-03 від Нідерландського Гельсінського комітету «Бобринецька громада у контексті водної безпеки» (116
700 грн).
8. Добровiльне пожертвування на проектнi витрати від ГО СКЦ Задзеркалля - 14 640 ₴.
№2.2.7-7 від ГО «Слов’янський культурний центр «Задзеркалля» «Кластер молодіжної участі» (14 640 грн).




Всього надходжень: 3 057 845 ₴
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Адмін. витрати (оренда,
ком.послуги, інтернет

79 505 грн (3.1%)

Придбання обладнання,
матеріальне забезпечення

 60 290 грн (2,3%)

Навчання співробітників та
відрядження

114 760 грн (4,5%)

Заробітна плата 800 078 грн (31,1%)

Програмова діяльність 1 230 568 грн (47,8%)

Гонорари експертам  290 680 грн (11,3%)

Підсумки фінансової діяльності ГО
"Флора" за 2022 рік.

Витрати

Всього витрачено 
2 575 881₴

Початковий
залишок 
914 307 ₴

Надходження
3 057 845 ₴

Витрати
2 575 881 ₴

Кінцевий
залишок

1 396 271 ₴
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Д Я К У Є М О  З А  Н А Т Х Н Е Н Н У
С П І В П Р А Ц Ю  У  2 0 2 2  Р О Ц І !

Досягнення ГО "Флора" – це наша спільна
з Вами заслуга. Сподіваємось, що
наступний рік буде не менш плідним.
Ми вдячні та цінуємо ті відносини, які
встановилися між нашими організаціями
за роки плідної співпраці.
Все буде Україна! Слава Україні!


